Viscera dicuntur obstrui 1. Secundum vasa qualiacunque illa sint vel sanguifera, vel lymphatica, vel nervina. 2. Secundum poros & meatus. Verum cum corpus nostrum tantum consistat ex fluidis & vasis fluida continentibus, non opus habemus ut de viatum diversitate sic sumus nimis solliciti, fluida enim non obstruuntur, sed obstruant, hinc omnis obstructio sit in vasis, sive quod idem est in tubulis, poris, vel canaliculis.

Viderit verosimilius vasa sanguifera praesertim majora non tam facilè obstrui, cum ex illorum obstructione sanguinis circulus magis deberet laedi.

Hic affectus posset etiam vocari cruditas acida, quia recte dicit Etmüllerus obstructio viscerum esse ex ametria chyli ejusque vitiola distributione.

Obstructiones plurimum oriuntur vel culpa assumptorum vel ex animi passionibus, siveque semper magis habent rationem effectus vel producti morbos quam causæ morbosicæ.

Gravatus dolor. Est a lymphœ grassa & viscida hepatis obstruente.

Appetitus est prostratus à vitiato fermento ventriculi, idem de nausea carniū.

Gravidæ etiam nausea cortipiuntur, quia menses non fluunt, vasa obstruunt & sic ventriculi fermentum alteratur.

Respiratio difficultior. 1. quia diaphragma libetè moveri nequit ob subjicens hepatis obstructum & aliquo modo tumidius factum 2. quia totus sanguis intemperatus est & ad visciditatem inclinat.

Calor circa vesperam excedit. 1. Quia tunc humores tegnius agitantur, hinc sibilla & celerius moventur, quæ in motu

tremulo esse debeant. 2. Quia tunc chylus crudus defertur ad cot unde sanguinisturbatio.

Urinacrida existit. Ob deficientem resolutionem salium & particularum oleofatum.

Alvus siccior ob bilis & succi pancreatici visciditatem, & quia anteriora intestinorum muco nimium obducta sunt.

Obstructiones viscerum sœpius sunt affectus intestinorum, quibus probè repurgatis à flatibus, fæcibus & muco viscido, bene se habent viscerata.

Hic affectus in omnibus convenienter cum intempérie sanguinis frigida, & eodem modo curatur etiam obstructio lievis, melenterii, uteri, chlorosis & cachexia mulierum.

Ratione Prognoses est morbus chronicus, qui facile degenerat in morbum complicatum, hydrozem, cachexiam, scirrum, quartanam, asthma pituitosum, &c.

Curatio difficultis est partim ob humorum visciditatem, quod in illis corporibus contrariantes sibi fermentationes facile à medicamentis agitatoria vi prædictis excitetur.

Consistit autem curatio in humoris visciditatem attenuatione, acidi correctione, ejusdemque evacuatione, quod in præcedenti casu obseruavimus idem & hic notandum.